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[Rasmus Hansen.] 
soldateraffæren i Aarhus. Jeg skal derfor på 
socialdemokratiets vegne anmode den højt- 
ærede forsvarsminister om, at regiments- 
chefen, oberst Kjartan Petersen, afdelings- 
chefen, oberstløjtnant Gyldencrone, samt 
kaptajnen, Palle Rasmussen, og eventuelt 
andre befalingsmænd, som har været over- 
sergent Peitersens overordnede, fritages for 
tjeneste, indtil den undersøgelse af deres 
forhold, som den højtærede forsvarsminister 
i går gav løfte om, er gennemført. Jeg går 
ud fra som en selvfølge, at oversergent Pei- 
tersen allerede er fritaget for tjeneste. Jeg 
skal endvidere anmode den højtærede for- 
svarsminister om, at han finder passende 
lejlighed til at underrette rigsdagens demo- 
kratiske partier om den måde, hvorpå han 
vil gennemføre undersøgelsen vedrørende 
oversergent Peitersens overordnede. 

Forsvarsministeren (Harald Petersen): I 
anledning af de nu fremsatte bemærkninger 
vil jeg gerne sige, at spørgsmålet for de i 
dag domfældtes vedkommende rent faktisk 
er således, at de har 14 dages ankefrist. Den 
har de lov til at benytte, således som de nu 
efter forhandling med deres forsvarere fin- 
der det mest tjenligt for sig selv. løvrigt 
skal jeg oplyse, at jeg umiddelbart efter at 
have modtaget telefonisk meddelelse om den 
afsagte dom, har givet ordre til, at doms- 
udskrift og præmisser og det andet materiale, 
der foreligger, direkte og omgående skal til- 
stilles forsvarsministeriet, således at mini- 
steriet og jeg gennem de organer, der står 
til rådighed, tager sagen i vor hånd overfor 
de befalingsmænd, der direkte eller indi- 
rekte må siges at være implicerede i denne 
sag. Sagen er efter det, der foreligger efter 
pressereferater, så alvorlig, at der uden 
persons anseelse må skabes ren luft om denne 
meget beklumrede affære. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 89 stemmer mod 4; 9 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive over- 
sendt til landstinget. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om for- 
længelse af midlertidig lov n'i'. 119 af 23. marts 
1948 om ændringer i kapitel VI i, lov w. 107 

af 31. marts 1932 om apolekervæsenet. (Pen- 
sioner til apote7ce1'e og apotehsmedhjælpere 
samt deres enlcer). 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2994). 

Der var ikke . stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredie behandling sattes, 
til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets te/cst og dets overgang til tredie 
behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dringer i byggestøttelovgivningen (vedrørende 
støtten til det private byggeri). 

(Lovforslaget findes, i tillæg A. sp. 5505; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2784). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingvard Dahl: Da den højtærede bolig- 
minister her i det høje ting den 11. marts 
fremsatte sit forslag til ændringer i bygge- 
støttelovgivningen vedrørende støtte til det 
private byggeri, gjorde ministeren b1. a. op- 
mærksom på, at der var nogle, som påstod, 
at han førte byggepolitik, men ikke bolig- 
politik. Det forekommer mig, at de, der har 
fremsat en sådan karakteristik af den førte 
politik, ikke har taget fejl, men lad mig 
herom gøre et par bemærkninger senere. 

Under ministerens tale blev jeg stærkt be- 
styrket i den opfattelse, at der var tale om 
et, forsvar for den mislykkede bolig- eller 
byggepolitik, hvis resultat er et stadig fal- 
dende antal fuldførte lejligheder, men det 
forekommer mig, at når den højtærede bolig- 
minister forsøgte at bygge forsvaret for den 
fejlslagne boligpolitik op på udvidelsen af 
det militære byggeprogram, må det betegnes 
som overdrevent, og jeg vil gerne i den an- 
ledning henlede ministerens opmærksom- 
hed på vort partis program for fremme af 
boligbyggeriet, hvoraf det fremgår, at i 1951 
udgjorde det militære byggeri ca. 2 pet., og 
at det sandsynligvis i 1952 vil stige til ca. 
10 pet. Selvom ministeren nu vil bètvivle 
disse tals rigtighed, vil jeg påpege, at re- 
parations- og vedligeholdelsesarbejderne i 


